- 1 -

2022年５月 31日

各  位

会 社 名  株式会社バロッ クジャパンリミテッ ド

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  村 井  博 之

（コード番号：3548 東証プライム市場）

問合わせ先  常務執行役員 経営企画室長 藤本 裕二朗

TEL 03－5738－5775

非上場の親会社に関する事項について

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である Belle International Holdings Limited につい

ては、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１． Belle International Holdings Limited の概要

（１）名称 Belle International Holdings Limited

（２）所在地 6/F, The Edge, 30-34 Kwai Wing Road, Kwai Chung,

New Territories, Hong Kong

（３）代表者の役職・氏名 Authorized Representative, LEUNG Kam Kwan

（４）主な事業内容 靴の製造小売並びにその他衣料の小売

（５）資本金 42,171,165 香港ドル

 Belle International Holdings Limited（以下、Belle社）と当社は、中国における合弁事業として、

MOUSSY、SLY等のブランドで主に女性向け衣料品及び服飾品の企画販売を行っております。2022年２月期

における中国合弁事業からの売上高は当社連結売上高の 12.5％を占め、前年対比伸長しました。Belle社

も複数事業を行っており、その一部事業における協業となります。また、Belle社からの取締役 1名は主

として中国合弁事業の推進等のため参加しています。

２． Mutual Crown Limited の財務諸表

 Mutual Crown Limited は Belle 社の子会社の一つであり、Mutual Crown Limited が当社の直接親会社

等となります。

Belle 社は、2007 年 5 月 23 日以降、香港証券取引所（中華人民共和国香港特別行政区）に上場してい

たため、「当該親会社等が外国金融商品取引所等において上場若しくは継続的に取引されている株券等の

発行者である場合」（上場規程第 411 条第 3 項第 2 号）に該当し、親会社等の決算情報の開示に関する免

除規定の適用を受けておりました。しかしながら、2017 年 7 月 28 日付にて、Belle 社の発行する有価証

券が同取引所から上場廃止となったため、その後、Belle 社に対して、東京証券取引所上場規程の趣旨を

説明し継続的に交渉しているものの、Belle 社の決算情報を入手できておらず、開示することが困難とな

- 2 -

っております。当社と致しましては、引き続き Belle 社に対し上場規程の趣旨を説明し、決算情報の開示

ができるよう努めてまいります。

貸借対照表

（2022年 2月 28日現在）

     （単位：百万円）

科目 金額 科目 金額

資産の部  負債の部

  流動資産 4,555   流動負債 1

  固定資産 7,754

     負債合計 1

     純資産の部

       株主資本 12,309

     純資産合計 12,309

資産合計 12,310 負債純資産合計 12,310

損益計算書

（自 2021年 3月 1 日 至 2022年 2月 28日）

 （単位：百万円）

科目 金額

受取配当金 249

一般管理費 1

その他営業外損益 0

税引前当期純利益 247

法人所得税 12

当期純利益 235

キャッシュフロー計算書

（自 2021年 3月 1 日 至 2022年 2月 28日）

 （単位：百万円）

科目 金額

営業活動によるキャッシュフロー ▲17

投資活動によるキャッシュフロー 17

財務活動によるキャッシュフロー －

現金及び現金同等物の期末残高 0

               （※2022年 2月 28日、1 人民元＝18.27円で換算）

- 3 -

３． Belle International Holdings Limitedの所有者別、大株主の状況、役員の状況

（１） 所有者別状況

 政府及び

地方公共

団体

金融機関 金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人その

他

計

個人以外 個人

株 主 数

（人）

－ － － １ － － － １

出資金額

（百万香

港ドル）

－ － － 42 － － － 42

所有割合

（％）

－ － － 100.0 － － － 100.0

（２） 大株主の状況

氏名又は名称 住所 出資金額

（百万香港ドル）

所有割合（％）

Muse Holdings-B Inc.  89 Nexus Way, Camana Bay, PO

Box 31106, Grand Cayman, KY1-

1205, Cayman Islands

42 100.0

４． 役員の状況

役名 氏名 備考欄

常務董事 盛百椒 Director

常務董事 盛放 Director

常務董事 于武 Director

社外董事 胡曉玲 Non-executive director

社外董事 李良 Non-executive director

社外董事 葛鶴鳴 Non-executive director

以上